
Pagina 1 di 4 

 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE  DEL COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

 

  

N. ATTO  68  ANNO 2021 

 

SEDUTA   DEL  29/06/2021     ORE    21:007 

 

 

 

OGGETTO:  ESAME ED APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE  

SULLA PERFORMANCE. ANNO 2020. ( ART.10.1 LETT. B) DEL 

D.LGS.VO N. 150/09 E S.M. PROVVEDIMENTI 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

FRIGGERI DANIELE X   

SCALVENZI LAURA X   

OLIVIERI MAURIZIO X   

TONELLI FRANCESCA X   

SCHIANCHI PAOLO X   

MERAVIGLIA GIUSEPPE X   

 

 

L’anno duemilaventuno il giorno ventinove del mese di Giugno alle ore 21:007 in videoconferenza tramite 

la piattaforma Lifesize, in seguito a convocazione disposta da Il Sindaco, si è riunita la Giunta  Comunale; 

la seduta si deve intendere come svolta nella Residenza Comunale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Daniele Friggeri assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato; assiste , identicamente collegato,  Il 

Segretario Comunale Dott.ssa Roberta Granelli. 

 

 

    

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



Pagina 2 di 4 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE  SULLA PERFORMANCE. 

ANNO 2020. ( ART.10.1 LETT. B) DEL D.LGS.VO N. 150/09 E S.M. PROVVEDIMENTI 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Unione n. 68 del 24/09/2019, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato adottato il Sistema di Misurazione e valutazione della performance in vigore presso tutti i Comuni 

aderenti l’Unione stessa; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 12/2020, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione relativamente al Comune di Montechiarugolo, successivamente modificato nel 

corso del 2020; 

 

DATO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 28/04/2021, esecutiva, è stato 

approvato il Rendiconto della Gestione relativamente all’anno 2020, che ha registrato un avanzo di 

amministrazione; 

 

VISTO  l’art. 4.2, lettera f), del D.lgs.vo n. 150/09 e s.m., che prevede, come ultima fase del ciclo della 

performance la rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico-amministrativo, nonché ai 

cittadini, agli utenti ed ai destinatari dei servizi, nonché il successivo art. 10.1, lett. b), che prevede, al fine di 

assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della performance, 

che le Amministrazioni Pubbliche, secondo quanto stabilito dall’articolo 15, comma 2, lett. d), redigano 

annualmente, fra l’altro, un documento denominato: <<Relazione sulla Performance>>, che evidenzi, a 

consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati 

ed assegnati; 

 

PRESO ATTO che il Nucleo di Valutazione (NDV) ha analizzato i report relativi alla rendicontazione finale 

del piano della Performance 2020 presentati dai Responsabili di Settore, Titolari di Posizione Organizzativa 

del Comune suintestato, validando la Relazione di che trattasi, giusto verbale prot. n. 10717 del 29.06.2021, 

allegato quale parte integrante e sostanziale al presente atto; 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 11 in data 26.06.2021, avente all’oggetto il recepimento e la 

valutazione della Performance 2020 delle Posizioni Organizzative dell’Ente effettuata da Ntv, Dott. Bruno 

Susio, con allegate le schede elaborate da NTV, ( omessa allegazione per rispetto normativa privacy); 

 

VISTA infine la relazione finale sul Piano delle Performance 2020, redatta dal Segretario Comunale, nella 

Sua funzione di sovraintendenza e coordinamento dei Titolari di Posizione Organizzativa dell’Ente, che si 

allega quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso il seguente parere favorevole 

ai sensi dell’art. 49.1 del D.lgs.vo n° 267/2000 e s.m., da ultimo modificato dall’art. 3.1, lett. b), della L. n° 

213/2012, da parte del Segretario Generale, nell’ambito della Sua funzione di sovraintendenza e 

coordinamento dei Titolari di Posizione Organizzativa dell’Ente per quanto attiene la regolarità tecnica; 

 

RILEVATO che l’atto per la sua natura non richiede l’espressione del parere di regolarità contabile in 

quanto non comporta oneri riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico finanziaria e patrimoniale 

dell’Ente; 

 

CON VOTI unanimi resi in forma palese ai sensi di legge, 

 

DELIBERA 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



Pagina 3 di 4 

1. DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, la “Relazione sulla Performance 

2020”, redatta ai sensi dell’art. 10, comma 1, lett. b) del D.lgs.vo n° 150/09 e s.m., che forma parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

- All. “A”, con relativi allegati; 

 

2. DI PRENDERE ATTO che la Relazione suindicata verrà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente nella 

apposita Sezione di Amministrazione Trasparente, così come disposto dalla normativa vigente in materia.  

 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RAVVISATA l’urgenza di provvedere in merito, stante la necessità di procedere con gli adempimenti 

conseguenti alla chiusura del Ciclo della Performance 2020, con voti unanimi favorevoli resi in forma palese 

ai sensi di legge, 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge ai sensi dell’art. 134.4 del 

D.lgs.vo n° 267/00 e s.m. 

 

La seduta è sciolta alle ore 21:20. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



Pagina 4 di 4 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Sindaco 

Daniele Friggeri 

Il Segretario Comunale  

Dott.ssa Roberta Granelli 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

 

  
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
ESAME ED APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE  SULLA 
PERFORMANCE.ANNO 2020. ( ART.10.1 LETT. B) DEL D.LGS.VO N. 150/09 E S.M. 
PROVVEDIMENTI 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
 
lì 29/06/2021 
 
 
 

Il Responsabile del 
SEGRETARIO GENERALE 

GRANELLI ROBERTA / INFOCERT SPA 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 
PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
ESAME ED APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE  SULLA 
PERFORMANCE.ANNO 2020. ( ART.10.1 LETT. B) DEL D.LGS.VO N. 150/09 E S.M. 
PROVVEDIMENTI 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari presa visione 
  
lì, 29/06/2021 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
PECORARI MARIA CARLOTTA / INFOCERT 

SPA 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

 

  
 

 
Deliberazione di Giunta Comunale 

N. 68 
DEL 29/06/2021 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE  SULLA 
PERFORMANCE. ANNO 2020. ( ART.10.1 LETT. B) DEL D.LGS.VO N. 150/09 E S.M. 

PROVVEDIMENTI 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
Il sottoscritto  
 
visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 

 è stata è pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
dal 06/07/2021 al 21/07/2021 col numero 673/2021; 

 diverrà esecutiva il 16/07/2021 decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 
134, comma 3 TUEL) 

 
 
 lì  07/07/2021 
 
 
 Per il Segretario Generale 

L’impiegata delegata 
 

BERTOZZI GERMANA / INFOCERT SPA 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

DECRETO   SINDACALE 

 

N°  11 DEL 21/06/2021 

 

OGGETTO: SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE. 
RECEPIMENTO CON CONFERMA DELLA PROPOSTA DA PARTE DEL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE DELLE SCHEDE INDIVIDUALI DI VALUTAZIONE DELLE P.O. ANNO 
2020. 

 

IL   SINDACO 

VISTI: 

- il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs.vo  18 agosto 

2000, n. 267 e s.m.; 

- il D.Lgs.vo  30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m. ; 

-il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Montechiarugolo; 

 

PREMESSO che: 

-  con propri Decreti  in data 31 12 2019      sono stati individuati, con decorrenza dal 01 01 2020        

e fino al 31/12/2020 i seguenti Titolari di Posizione Organizzativa: 

 

Decreto n. 24 CRISTINA ULUHOGIAN 

Decreto n. 25 CARLOTTA PECORARI 

Decreto n. 26 GIAN FRANCO FONTANESI 

Decreto n. 27 LUCIA UCCELLI 

Decreto n. 28 MADDALENA TORTI 

 

-  con deliberazione di Giunta Unione Pedemontana Parmense n. 16 in data 18/02/2020, esecutiva,  è 

stato approvato il “Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance  per l’Unione 

Pedemontana Parmense e per i Comuni di Collecchio, Montechiarugolo, Felino, Sala Baganza e 

Traversetolo”, avente applicazione con decorrenza a partire dall’anno 2020; 

 

PRESO ATTO che: 

- tale Sistema prevede, all’art. 10, che lo strumento per la misurazione dei Titolari di Posizione 

Organizzativa avvenga per il tramite della “Relazione sulla Performance” in cui vengono 

evidenziati, a consuntivo, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto agli obiettivi 

programmati ed alle risorse assegnate; 

- la Relazione sulla Performance è adottata dalla Giunta Comunale; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.



- l’art. 16 del suindicato Sistema di valutazione dispone, al comma 2, il recepimento della proposta di 

valutazione espressa dal Nucleo di Valutazione da parte del Sindaco, che può confermarla o 

modificarla motivatamente, attribuendone altresì la valutazione finale; 

 

VISTE le schede di valutazione della performance delle P.O. , trasmesse in data 22/05/2021 ed 

integrate in data 01/06/2021, dal Dott. Bruno Susio, quale Nucleo monocratico di Valutazione delle 

Performance dei Comuni di Collecchio, Felino, Montechiarugolo, Sala Baganza, Traversetolo, 

dell’Unione Pedemontana Parmense e dell’Azienda Pedemontana Sociale, nelle quali vengono 

riconosciute, ai Titolari di Posizione Organizzativa del Comune di Traversetolo,  le valutazioni finali, 

di cui al prospetto che, seppur non materialmente allegato al presente provvedimento per motivi di 

rispetto della normativa sulla privacy, ma conservato agli atti dell’Ufficio del Segretario Generale 

oltre ad inserimento delle schede individuali nei rispettivi fascicoli personali dei dipendenti 

interessati, ne forma parte integrante e sostanziale; 

 

VALUTATE le schede individuali di valutazione così come trasmesse da NTV  e ritenuto di  

confermare i punteggi finali proposti; 

 

PRESO ATTO che le schede di valutazione dovranno essere consegnate ai rispettivi Titolari di 

Posizione Organizzativa sopra indicati, i quali, ai sensi dell’art. 20 del citato Sistema di misurazione, 

potranno, entro il termine perentorio di 7 giorni dalla ricevuta, formulare richiesta di riesame al 

Nucleo di Valutazione che, sentito il diretto interessato, si esprimerà in merito alla possibilità di 

revisione/modifica del giudizio formulato, dandone comunicazione all’Amministrazione, 

 

D E C R E T A 

 

1. DI PRENDERE ATTO  delle schede individuali di valutazione delle performance dei Titolari di 

Posizione Organizzativa del Comune di Montechiarugolo, relative all’anno 2020,  trasmesse dal Dott. 

Susio Bruno, quale  Nucleo monocratico di Valutazione delle Performance dei Comuni di Collecchio, 

Felino, Montechiarugolo, Sala Baganza, Traversetolo, dell’Unione Pedemontana Parmense e 

dell’Azienda Pedemontana Sociale; 

 

2. DI CONFERMARE  le valutazioni rese  dal Nucleo di Valutazione,  come al prospetto che, seppur 

non materialmente allegato al presente provvedimento per motivi di rispetto della normativa sulla 

privacy, ma conservato agli atti dell’Ufficio del Segretario Generale oltre ad inserimento delle 

schede individuali nei rispettivi fascicoli personali dei dipendenti interessati, ne forma parte 

integrante e sostanziale;   

-All. “A” ( omessa allegazione per rispetto normativa privacy); 

 

3.DI TRASMETTERE  il presente atto al Segretario Generale affinchè ne curi la consegna ai titolari 

di P.O. ed in particolare al Servizio Finanziario affinchè proceda alle dovute comunicazioni al 

Servizio Personale Unificato dell’Unione Pedemontana Parmense per i successivi adempimenti 

conseguenti. 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 21/06/2021 

firmato digitalmente  

IL   SINDACO 

           FRIGGERI DANIELE / INFOCERT 
SPA 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Roberta Granelli
Stampato il giorno 20/05/2022 da BERTOZZI GERMANA.


